
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВОЛОСОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ им.Н.К.РЕРИХА» 

 

ПРИКАЗ 

 

05 сентября 2024 года          № 243 

по основной деятельности 

 

 

о внесении изменений в приказ  

от 18.04.2023 г. №140 

«Об утверждении организационной  

структуры школы» 

 

На основании статей 26 и 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях упорядочения структуры муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Волосовская детская школа 

искусств им. Н. К. Рериха» (далее МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационную структуру МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха» в новой 

редакции. 

Руководство деятельностью МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха» осуществляет 

директор, действующий на основании устава. У директора есть три заместителя: по учебно-

воспитательной работе (УВР), по административно-хозяйственной части (АХЧ), по 

безопасности. 

Организационная структура МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха» включает в себя 

следующие структурные подразделения: библиотеку, административно-хозяйственную 

часть, методическую службу и др. 

Местом расположения структурных подразделений является адрес, по которому 

производится образовательный процесс: Ленинградская область Волосовский район г. 

Волосово ул. Красных Партизан д.10/5. 

Схема структуры МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха» отражена в приложении к 

настоящему приказу. Схема отражает иерархическое взаимодействие между органами 

управления, должностными лицами и структурными подразделениями. 

Каждое структурное подразделение действует на основании своего положения, 

утвержденного директором. 

Штатная численность структурных подразделений формируется на основании 

штатного расписания, утверждаемого директором. 

Функциональные права и обязанности работников структурных подразделений 

определяются трудовыми договорами и должностными инструкциями. 

2. Ввести в действие утвержденную настоящим приказом организационную структуру 

МОУ ДО «ВДШИ им. Н. К. Рериха» с 05.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МОУ ДО 

«ВДШИ им. Н.К.Рериха»                     Е. А. Фаризанова 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 05.09.2024г.  № 243  

 

  

 

 

 

Главный бухгалтер Зам. директора по 

УВР 

Зам. директора по 

безопасности 
Зам. директора по 

АХЧ 

Бухгалтер Методист  

Делопроизводитель  

Библиотекарь 

Технический состав 

Б
ес

ед
ск

о
е 

о
тд

ел
ен

и
е 

Б
о
л
ь
ш

ев
р

у
д

ск
о
е 

о
тд

ел
ен

и
е 

О
тд

ел
ен

и
е 

К
и

к
ер

и
н

о
 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к
о

е 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

е 

п
р

еп
о

д
ав

а
те

л
е
й

 

эс
те

ти
ч

ес
к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я
  

 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к
о

е 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

е 

п
р

еп
о

д
ав

а
те

л
е
й

 

м
у
зы

к
ал

ь
н

о
го

 

и
ск

у
сс

тв
а 

 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к
о

е 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

е 

п
р

еп
о

д
ав

а
те

л
е
й

 

и
зо

б
р

аз
и

те
л
ь
н

о
го

 

и
ск

у
сс

тв
а 

Педагогический 

совет 

Общее собрание 

работников 

Совет учреждения 

Директор 

Специалист по 

закупкам 


		2024-09-09T11:34:34+0300
	Фаризанова Елена Алексеевна




